
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.576 6 de agosto de 2024 Página 160

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Extrato de Termo de Execução Cultural no 001.480/2024
Processo no: 85.009.018-2024
Do Objeto: Contemplar a produção cultural sul-mato-grossense do Projeto: Emilia-Leal-Arte-Nativa-Colecao-2024.
Do Valor: R$ 24.800,00 (Vinte e quatro mil e oitocentos reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 05 de agosto de 2025.
Dos Recursos:
Funcional Programática: 10.85201.13.392.2223.6223.0003 - Lei Paulo Gustavo - Audiovisual
Fonte: 0271500001
Natureza de Despesa: 339048
Nota de Empenho: 2024NE002111 - 30/07/2024
Do Amparo Legal: O presente instrumento será regido pelas normas contidas na Lei Federal 195/2022 - Paulo 
Gustavo com os decretos Federais nº11.525/2023, nº11.453/2023.
Do Foro: Campo Grande/MS.
Data da Assinatura: 05 de agosto de 2024
Parceira Pública: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.579.196/0001-98
Representada por seu Diretor Presidente: Eduardo Mendes Pinto
CPF: XXX.308.778-XX
Parceira Privada:  Emílinha Cordeiro Leal
CPF: XXX.151.818-XX

Extrato de Termo de Execução Cultural no 001.393/2024
Processo no: 85.008.608-2024
Do Objeto: Contemplar a produção cultural sul-mato-grossense do Projeto: Cine Aves -IV Edição.
Do Valor: R$ 155.000,00 (Cento e cinquenta e cinco mil reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 31 de julho de 2025.
Dos Recursos:
Funcional Programática: 10.85201.13.392.2223.6223.0003 - Lei Paulo Gustavo - Audiovisual
Fonte: 0271500001
Natureza de Despesa: 339048
Nota de Empenho: 2024NE002060 - 29/07/2024
Do Amparo Legal: O presente instrumento será regido pelas normas contidas na Lei Federal 195/2022 - Paulo 
Gustavo com os decretos Federais nº11.525/2023, nº11.453/2023.
Do Foro: Campo Grande/MS.
Data da Assinatura: 31 de julho de 2024.
Parceira Pública: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.579.196/0001-98
Representada por seu Diretor Presidente: Eduardo Mendes Pinto
CPF: XXX.308.778-XX
Parceira Privada: Simone Batista Mamede
CPF: XXX.950.521-XX

Extrato de Termo de Execução Cultural no 001.487/2024
Processo no: 85.009.020-2024
Do Objeto: Contemplar a produção cultural sul-mato-grossense do Projeto: Pantanal Sensorial: Cores e Sons 
que Encantam
Do Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 31 de julho de 2025.
Dos Recursos:
Funcional Programática: 10.85201.13.392.2223.6223.0003 - Lei Paulo Gustavo - Audiovisual
Fonte: 0271500001
Natureza de Despesa: 339048
Nota de Empenho: 2024NE002126 - 30/07/2024
Do Amparo Legal: O presente instrumento será regido pelas normas contidas na Lei Federal 195/2022 - Paulo 
Gustavo com os decretos Federais nº11.525/2023, nº11.453/2023.
Do Foro: Campo Grande/MS.
Data da Assinatura: 31 de julho de 2024.
Parceira Pública: Fundação de Cultura de Mato Grosso do Sul
CNPJ: 15.579.196/0001-98
Representada por seu Diretor Presidente: Eduardo Mendes Pinto
CPF: XXX.308.778-XX
Parceira Privada:  Erion Ferreira Samudio
CPF: XXX.689.481-XX

Extrato de Termo de Execução Cultural no 001.477/2024
Processo no: 85.009.012-2024
Do Objeto: Contemplar a produção cultural sul-mato-grossense do Projeto: Girsel da Viola “Toca Dino Rocha”
Do Valor: R$ 25.000,00 (Vinte e cinco mil reais)
Da Vigência: O presente instrumento terá sua vigência da data de sua assinatura até 05 de agosto de 2025.


